

2.75—3.00 Mk., žirnių 8.00—9.00 Mk., ropų 1.70—2.00 Mk. Už 100 svarų šiaudų 1.60—1.80 Mk., šieno 1.60—2.00 Mk. Už svarą sviesto 0.90—1.00 Mk. Už kapą kiaušinių 3.60 Mk.

Iš Glasgow, Skotijoj.

1 d. lapkričio atsidūvo čia krikščynas pas J. Bačinską, kuris užsikvietė didelį svečių būrį apvaikščioti su nauju Alfonso krikščynas. Svečiai kalbėjo apie visokius reikalus. Besilinksmant, p. Dalboka užsiminė apie masų nelaimingus brolius, maskoliškų valdžių ištremtus iš tėvynės į šaltus Maskoliškus tirus, kur jie kenčia vargą ir badą, atskirti nuo brolių ir seserų tėvynės. Mes, prijausdami tiems nelaimingiems masų darbininkams, paaugavome 11 šilingų (pravarės aukantųjų ir jų aukos pakvituotos kitų vietų. Rd.) pinigų slūciname į „Lietuvos“ redakciją. Nors tai ir menka auka, bet jeigu mūsų broliai visur, prie kiekvienos progos, nors po tiek sudėtų daug masų kankintinių sušelpiti galėtume.

A. Mca.

Isz Amerikos.

Pardavinejo uredus.

OMAHA, NEBR. Washingtono senato senatorius, senatorius Dietrich, pateko po sūdu. Jis apskystas, jog už pinigų pardavė vietą pašto peršėtinio mieste Hastings, Nebr., Jokubui Fischeriui. Ne vienas vienog Fischer už pinigų yra uredų pirkęs; gerai įsiekiant, tokių Amerikoj rastume gal daugiau.

Naujos vario kastynės.

MARINETTE, WIS. 30 mylių nuo Menominee, netoli Carney, štete Michigan, rado didelių vario plotus. Susitvėrė jau kompanija, kuri parengs šio vario kastynės. Mat vario prekės dabar, dėl didelio jo reikalavimo, visame sviete pakilo.

Ateiviai atkako į Kanadą.

Iš Europos pereinuose metuose į Kanadą atkako ne daugiausiai ateivių, bet užtai iš Suvenyčių Valstijų atkako jų su viršum 70000, daugiausiai fermerių, kurie nusipirko farmas provincijose: Manitoboje, Asinibojoj, Saskatchewan ir Albertinoj.

Saliunu dauzytoja pas prezidentą.

WASHINGTON, D. C. Garsi saliunu dauzytoja, Carrie Nation, 19 d. lapkričio atėjo į prezidento rūmą ir reikalauja, reikalavo, kad ją nuvestų pas prezidentą Rooseveltą. Paskui nuėjo ant senato susirinkimo ir ten triukšmą pakėlė. Ant galo garsiai moteriškai suareštavo ir nugabeno ant policijos.

Išseiviai užsngiti.

MISSOULA, MONT. Trout Creek distrikte, Montanoje, užsngė čia partija emigrantų, kurie, negalėdami išsiuoliusi iš sniego, didelį vargą kenčia; daugelis užsngti ne turi nė jokio valgio.

Vis tai ne gerai.

Buvs New Yorko porto emigrantų užveždos viršininkas Mc Sweeney likosi nuo vietos prašantis, ant jo vietos užstojo koksai Williams. McSweeney įstengė bent nuo visų apkalčių pasilausoti. Visus dokumentus paliko skrynutei ir prašė savo įpėdinio persiųsti juos pagal paduotą antrašą. Tuom tarpu, kaip tvirtina McSweeney, jo siuntiniai liko atidaryti ir visi dokumentai, net privatūs laiškai jo pačios, tapo perskaityti. To nieks ne paskaitys iš pagrimo vertą darbą. Gal but, kad McSweeney ir ne geriausias buvo žmogus, bet nieks ne turi tiesos knistiesi jo privatizmo dalykuose, nieks ne turi tiesos peržiūrėti jo siuntinius, jeigu syki priėmė ir pažadėjo pasiūti, kur reikia. Matyti Amerikos uredininkai visai ne gali atskirti doro nuo ne doro darbo.

Apkaltina Amerikos jenerola.

WASHINGTON, D.C. Senato komisijoj majoras Rathbone apreiškė, jog laike valdymo ant Kubos, jenerolas Wood emė pinigų nuo Havanos lošimo urvy. Teisposis jis išdavinejo priešingų tiesoms prisakymus Kubos sudams; draugavo su buvusiais nusidėjėliais. Jeigu tai teisybė, tai ištikro prezidento Roosevelto draugas vertas būtų paniekos.

Prapuolė garlaivys.

SEATTLE, WASH. 14 d. spalio Nome, Alaskoj, išplaukė Seattle

le su 30 pasažierių garlaivys „Discovery“ ir į paskirtą vietą ne atėjo. Mena, kad garlaivys, su visais buvusiais ant jo žmonėmis, paskendo. Garlaivys „Excelsior“, išplaukęs iš Nome vėliau, ant jurių patiko tuščią valtį su vardu „Discovery“, matomai nuo paskendusio garlaivio nuleistą į jures.

Kunigai susimusė.

WHITING, IND. Buvo čia viena stačiatikiška ar gal unijotų parapija. Neseniai užsėdėjo katalikiška ir nuo to laiko prasidėjo nesutikimai tarp parapijų ir abiejų kunigų. Pereitą savaitę greikiškasis, taigi stačiatikiškasis kunigas, patikęs ant uilyčios katalikiškaj, išmūšė jam su kumščiu porą dantų. Nelabai tai gražus paveikslas parapijonams. Dabar dar kunigai susiprovos.

Užgruvo darbininkus.

YOUNGSTOWN, OH. Besidarbuojant srutų kanale, užgruvo 6 darbininkus italijonus; 3 iš jų likosi užmušti, o du taip sunkiai sužeisti, kad nėra vilties ant jų išgyjimo.

Gaisrai.

PHILADELPHIA, PA. Sudėgė čia krautuvės „Philadelphia Straw Board Co.“ Bliedį ugnies padarytą skaito ant pusės milijono doliarų.

LOUISVILLE, KY. Sudėgė čia masonų žinyčia ir Hopkinso teatras. Bliedį ugnies padarytą skaito ant 300000 dol.

BUTLER, PA. Sudėgė čia Park teatras, Central hotelis, ir kelios kitos triobos. Bliedį ugnies padarytą skaito ant 300000 dol.

Prie gesinimo nuėriusios sienos triobos ugnies padarytą skaito ant 300000 dol.

COLUMBUS, N. K. Sudėgė čia beturčių namai. Ugnies pradžioje ir 4 priglauti tuose namuose beturčiai.

Explozijos.

SHARON, MICH. Vienoje krautuvėje atsitiko čia dinamito eksplozija, kurios 3 vyriškiai liko užmušti, o vienas mirtinai sužeistas.

Isz darbo lauko.

NEW YORK. Dirbtuvėse: Reading Iron Co. Danville, Pa., Scranton Both Co., Boonton Iron & Steel Co., Diamond State Steel Co., Wilmington, Del., New Haven Iron & Steel Co., Kinsley Iron & Machine Co. Cantone, Mas. ir West End Rolling Co. Lebanone, Pa. sumazino produkciją ant pusės ir per tai reikš joms tik pusės darbininkų darbininkų skaitliu; 10000 darbininkų atlieka.

WILKESBARRE, PA. Pasibaigė štraikas minkstyčių anglių kastynėse Snowshoe. Kompanija sutiko mokėti darbininkams dirbančioms giliai po 66c. nuo tonos, o augštai po 60c.; nuo balandžio mėnesio ateinančių metų mokės po 66 centus.

HALIFAX, N. S. Dominion Iron & Steel Co., turinti dirbtuves mieste Sydney, prapėš, jog numazina algas tarnaujančių ant 10 iki 30%. Darbininkai iš geros valios ant ne sutinka, todėl čia rugsis užgimti štraikai.

PHOENIXVILLE, PA. Likosi uždarytos kelios daly dirbtuvių Phoenix Iron Co. Perta 800 darbininkų neteko darbo.

PHILADELPHIA, PA. Pirštinių dirbtuvės Mathieu Co. likosi uždarytos dėl štraiko ant štukų dirbančių darbininkų. Per tai 700 moterų ir vyrų neteko darbo.

Isz Lietuvos diru.

Iš Tyre, Pa.

Ant krikščynų sumaus Alponso Vitauto Merkeviciaus, besilinksmant mažam būrelui svečių, žiuponė M. Rinkevičienė įnešė: kad mes neužmirštume vargą kenčiančių tautiečių, ištremtų į Sibėriją už tautiškus darbus, teisposi ir į mokslą einančių.

Po trumpai diskusijai užmąnymas buvo priimtas, svečiai sumetė \$3.40. Iš ty pinigų: 3 skiriame moksleiviams, „Aušros“ fondan \$2.26, o kankintiniams \$1.14. Pinigus visus prisunčiame į „Lietuvos“ redakciją, kaip augščiau minėjome: moksleiviams \$2.26, o \$1.14 kankintiniams.

Mes laikome už savo pareigą išart kels žodžius į „Aušros“ fondo administraciją: kad kiekvienam numerį laikraščio būtų paragsinti administratorių adresai, o organai į gali pati pasiimti (juomi yra „Lietuva“ Rd.).

Teisposi reikalaujame nuo administratorių didesnio pasidarbavimo, nors tiek, kiek veikia T.M.D. „Aušros“ draugystės fondas yra svarbiausia institucija ypatingai čia Amerikoj. Nors mes šiandien dirbtume ir iš marškinų išsivilkę,

o jeigu neturėtume inteligentų, viskas turės pult žemyn. Nesitikiame, kad mus kiti nuves (zokoniškai, pratrauktos iš Šveicarijos ar kitokios dirbs ant savo ypatingos naudos ir naudos kunigų). Jeigu mes nenorime suvartaus myrio, tai turime tvirt draugystės „Aušros“ kuopas kiekviename kampele apgyventame lietuvių, daryt kolektyv ant visokių susirinkimų, rengti balius ir koncertus ant naujos moksleivų, tada mes tautą pakelsim, kada turėsime inteligentų, o inteligentų nieks ne gal but be mokslo, mokslo ne galima įgyti be pinigų, tai turim ir žiūrėt kaip pakaktinai pinigų surinkt.

Buvęs ant puotos.

Iš An-onia, Conn

15 d. š. mėn. lenkai laikė masmitingą, norėdami sustvėti nepriulmingą parapiją. Susirinko diktas būrelis lenkų, pribuvo ir kun. O., norėdamas sustvėti nepriulmingą parapiją. Šaukė, kaip mokslo ir aiškino reikalą nepr. baz., o žmonės tyčiojosi ir po ilgų prakalbų, lenkai teip įpyko, artinai prie sakyklos ir jau būtų „nutraukę kun., jeigu ne svetainės savininkas, kuris visus išvijo laukan. Girdėd, kad lietuvius, kalbina prie nepr. parap.

Čia Ansonijoje eina lenkų tės tarp parapijų: lenkai Rym. Kat. prigul. nori pirkti bažnyčią, jau placių pirkto Derby, bet ansoniečiai sako, kad potoli.

Lenkai Rymo kat. dar labiau kalbina lietuvius prie savo parapijos.

Liuciperius.

Iš Philadelphia, Pa.

9 d. šio mėnesio vienas Philadelphia išmislus lietuvis kelė vestuves. Kad atsiginti nuo ne prašytų svečių, emė nuo norinčių ant vestuvių ateiti po 5 dol. įžangos. Kaip žmonės pasidolę, gerą padarė su tuom biznį. Pamatsime, kiek iš to nepaprasto šaltinio pasikirs jis ant tautiškių lietuvių reikalų.

15 d. šio mėn. atsiduvo pirmutinė nepriulminga dievmaldytė, kurią atlaikė žinomas jau Amerikoj Dionis. Žmonių susirinko pusėna būrelis. Per sumą suklekta vo 14 dol.

18 d. lapkričio, šiaurinė miesto dalį, buvo parengtas Kaulakio salininkų koncertas ir prakalbos. Kad būtų jas likosi užkviestas žinomas niekintojas žmonių laisvesnių pažiūrų. I. Zilinskis.

Ne Kaulakis.

Iš Thorp, Wis

Šitose aplinkinėse reikalauja visokių darbininkų, per tai šmet brangiau moka už darbą: girose moka po 28-35 dol. ant mėnesio; lentų piovinyčiose teipogi pakėlė darbininkų algas.

Zemės prekės šitose aplinkinėse žymiai pasikėlė. Tikri lietuviai ne myli Thorpo aplinkinių ir farmų ne perka, turbūt nenorėdami maišyties su lenkais, kurių yra čia apie 400; yra čia ir plikbajorių iš Kauno губ.; tie savie laiko už lenkus; kiti lietuviai apsidėję su lenkais, teipogi su kunu ir dvasia atsidaug lenkam. Tikrų tėvynainių yra čia mažai, ant guodonės ir pagrimo užsielpo F. Mikolainis, kuris darbuojasi, kaip galėdamas, ant labo masų tėvynės.

J. Kurtinaitis.

Iš Cleveland, Oh.

18 d. spalio prasidėjo čia parapijos fairs. Kunigėlis net per pamokslą užprašė lietuvių ateiti ant jo parengto fairo, bet liepė ne ateiti girtims.

Skaitantį knygą, ypač moksleis, čia reikia net dieną su žiburiu įieškoti; laikraščius skaitytojų yra teipogi labai mažai.

Clevelandie lietuvių yra ne mažai, bet tik mažas jų skaitlis suaprantas, kas tai yra lietuvių; daugelis laiko sąvę už lenkus ir tarp sąvę kalba pagadytą lenkiška kalba.

Clevelandietis.

Iš Nashua Junction, Mich.

7 d. lapkričio ant geležinkelio suvažinėjo jauną lietuvių, paeinantį iš Kauno gubernijos, Panevėžio paviečio dirbo jis ant geležinkelio, atkako čia vos 6 savaitės atgal, o iš Lietuvos 5 mėnesiai atgal. Pravarės jo nieks nežino. Vėlonis paprašė boso pinigų ir gavęs 15 dol., išėjo į štorą ko ten nusipirkti. Be abejonės užsitraukęs grįžo šeimai namon ir ne tėjyjo gerai atbėgęs traukis į pagavą ir su visu sumalė.

J. Jokubka.

Iš East St. Louis, Ill.

Lapkričio 4 d. tapo šerifo iškraustytas kun. J. Mašotas, kuris iki šiol su parapija ir vyskupu pravojo. Iškraustė iš klebonijos kun. Mašotą, turbūt pasibaigė jo visos jo provos, nes dabar neturi jokios tiesos prie parapijos kabinėties. Vietinė lietuviška parapija neturi dabar klebono, dievmaldytės atlieka airių kunigas, kol vyskupas gaus kitą kunigą vietoj Mašoto.

Tikros teisybės mylėtojas.

Nuo „Aušros“ Dr-tės.

„Aušros“ Dr-tė turi dar daug tikiety ant 1000 cigarų p. Naujojo leidžiamų ant išlaimejimo ant jos naudos. Norinti prisidėti prie gelbėjimo masų besimokinančios jaunomenės nors pardavinėdami tikties, teikis atsiskaityti ant antrašo „Aušros“ Dr-tės finansų sekretoriaus, p. A. Lallo, 724 33rd str. Chicagoj, o tikėtai bus išsiųsti.

Iszgirdo.

Pasakojimas Jurgio d'Esparbes.

Neseniai sugrįžęs iš Amerikos jaunas brangių daiktų prekėjas vieną kartą užėjo į mažą banko kontorą Paryžiu, esančią ant Vienos uilyčios ir paklausė, ar dirba čia Charles Antonaine.

Pašaukė tarnaujantį. Buvo tai jaunas vaikas dvidešimties metų, su šviesiomis, teip šviesioms akims, kad rodėsi, lyg kad kas ten mėlino buvo sutarpija jo ašaroje.

Jo pavidalas ir rankos buvo gražios. Apisrėdęs jis buvo į nuėiotus, ne aiškios parvos, bet žystus drabužius. Pamatęs nepažįstamą, jis stėjo prie jo šonu, ištiesęs priekinią ranką, lyg rodėsi sują norėjo uždegti prasičiusias alkunes sėrmėgos.

Jis ne perkeitė stovėjimo net tada, kada išgirdo nuo nepažįstamojo apie myrį savo motinos, kitąsyk pagarsėjusios giesmininkės Fades-tinos, pasimirusios varguose vietoje, žiurint nusitrynusi, pageltusį paveikslą.

Abudu vyriškiai stovėjo priešais, apžiurdami viens kitą ir tylėjo.

Atėjunas, gražiai apsisrėdęs ponas, su brangių akmeniu ant piršto dešinios rankos, apsislaistęs klevylos, su šūsiutebėjimu žiūrėjo į Charlesą Antonaine, stebėdamas, kad jaunas vaikas, išgirdęs apie tokį baisų atsitikimą, visgi užlaikė tiek nepaprasto ramumo, tiek savo dvasios sausu.

Ant galo jis pratarė: — Taigi matyt, jus į pažinojote, ar teip?

— Teip, aš ją gerai pažinojau dar Ryme, kur pardavinėjau jai visokias gražias; teisybė, tai buvo penki metai atgal, kada ją pagarsėjo jo kaip giesmininkės kompozicijoj Tosinio „Maniele“. Ji manęs ne užmiršo. Ir Philadelphiaj aiš ją patikau netekusią balso, visai nubiednėjusią, alepsitą ir ty, kuriems savo giesmėmis suteikė turtus, kuriuos girdėjo, visų antreprenerių, direktorių ir publikos.

Ant nelaimės, aš apie tai darsižinojau per vėlai: mirdamas, ji spėjo man parašyti visą pravarę ir pravarę ty, kurie.....

Antonaine greitai pratraukė: — Kurie manę priglaudė ir užaugino? Teip, teisybė, aš išgau au alepsitai.....

— Pasidėkavojant jų vardui ir antraštai, aš ir darsižinojau, kad jus tarnaujate šitame banke.

Ant galo, štai atsiminimai, kuriuos aš jums atvečiau nuo jos motinos — jos fotografąška paveikslą ir šliubinį žiedą. Ji ne davė jums nė jokio laiško, tardama, jog dabar ne turi tiesos rašyti jums ir melsti atleidimo. Toki buvo jos paskutiniai žodžiai, kurie gali sukurtinti net jusį širdį, nepaisant ant visos neteisybės likimo, kuris jus teip.....

— Aš jus klausau!

— Vienu žodžiu, ji norėjo jums pasakyti: Gana.

Nepažįstamas nutilo ir pamatė, kaip per veidą banko tarno rikieta viena ašara, pasėkui kita, trečia.....

Antonaine ne klausė, kodėl jo motina nuo jo atsisakė, pametė ant rankų svetimiams žmonėms nuo pats jo užgimimo; jis ne sudėjo Fades-tinos; jis jos galėjosi ir to delf truputį pasigailėjo ir pats savęs.

Kada jis pažiūrėjo į nepažįstamąjį, tas nepasirodė jam nuvežliams: jis ne galėjo but jo tėvu, kadangi jis negalėjo turėti daugiau kaip dvidešimt metų. Kaip tik jis apie tai persitikirino, ant syk prapuolė jo gėdingumas, jis įpuolė į liudnas dumas, davė liuosybę besiveržiančioms ašaroms, pats nežinodamas ko ir kodėl jis verkia, jis, kuras niekada ne išleido nė vienos ašaros nė didžiausiose varguose.

Į kokį laiką potam bankas su degė ir Antonaine kitoj vietoj tūnimo laimės įsiekio.

Jis įsiekiojo. Iis ilgai įsiekiojo. Rasti darbą lengviau pasakyti, negu padaryti.

Dabartinė žiema, — tikra nelaimė! Gal kam pasirodyti, kad tą žiemą visi paryžionys griebėsi darbą ir užėmė visas vietas.

Nepaisant ant gražaus rašto, pas brabus kuris atsargiai emė iš kišenais ir rodė prašydamas vietos — jis teip ir liko be vietos.

Tasyk jis užsimanė pardavinėti laikraščius ant uilyčių.

Tokia permaina užsiėmimo jo ne gėdino. Teisybė sakant, jis apskritai liuosas buvo nuo garbės trokšimo. Seną zenklą ant kepurės perkeitė ant parašo auksinėms literoms: „Ateitis“.

Ir nuo to laiko jis pradėjo pardavinėti „Ateitį“, kaip galima daugių numerį, šaukdamas ant uilyčių dar neįprastus balsus. Nieko — jis mįslyjo, ir balso tonas atėis geras savo laike.

Jis pastoj laikraščio pardavinėtoju. Ir nepaisant ant melagingo šauksmo: „Ateitis“, „Ateitis“! Jo locna ateitis ne buvo pavydėjimo verta. Ant galo kogi jau teip labai nusiminti? Juk jis buvo vienas ant svieto; o ar daug reikia vienam!

Bet ne — kalbėjo jam koksai balsas — dabar dar yra kas, čia brosloto kišeniuje, kairėje pusėj, augščiau širdies.... tavo motina!

Ir tose valandose, kada prakalbėdavo tasai vidurinias balsas, Antonaine užsimiršdavo, kad jis yra pavargėlis: jis sėdo ant suolo, nustumė į šalį „Ateitį“ ir atsargiai išimdavo iš kišenais fotografąšką paveikslą.

Moteriške buvo dvidešimties penkių iki dvidešimties aštuonių metų su gražiu veidu, degančiomis akimis, su tirstais plaukais, nupūlusiais ant puikus kaklo. Matyt paveikslas buvo nuimtas kokioj nors rolėj.

Teip, tai buvo jo motina, Fades-tina.

Dabar jis ją gerai pažinojo.

Sename numerį Paryžiaus laikraščio „Figaro“ jis perskaitė, jog ji gimė Neverse, į pasimirus tėvams, persikraustė į Paryžių, kur užsiminėjo pardavinėjimu kvietų ant terrasų kavinčių Lotyniška-me, daugume studentų apgyventame mieste kvartale. Kaip jis buvo graži!... Bent teip jam rodėsi, žiurint nusitrynusi, pageltusį paveikslą.

Laikas nutrynė tik ugnį ir jausmus nuo to gražaus ir šviesaus veido; primergės akis, jis matė, kaip išpalengvo atsidalinė veido paveikslas, kaip jo motina iš popieros lyg išena, atgyja.

Bet kad išgirsti jos balsą?

Juk ji tokį puikų turėjo balsą! „Atėjo diena, raše kritikas laikraščio „Figaro“, kada pasirodė Fades-tina.

— Teip, nuo to laiko ir prasidėjo jo triumfai. Jai plojo delnais Ryme, Peterburge, visame sviete!... Graži, puiki, su užkergiančiu balsu, jos pagėdavo visur operų perstatytojai. O jis, jos sunas, jis niekada ne girdėjo balso savo motinos: jis niekada jos giesmės jau ne išgirdo!... Jis giesmės, kurioms užkėrdavo viso svieto laukytis, jam, jos sunui, prapuolė ant visados mirties tylyjme.....

— Jos balsas, svajojo vargšas. Išgirsti į save atkreiptą motinos balsą..... kaip tai turi but mie-la, gerai, linksma!... Aš girdėjau, kaip kitos motinos kalba su savo vaikais, tokiomis jau žmonėmis kaip ir aš, — kaip gi miela tai girdėti!... Bet man tas ne leista, nors aš kasdien kaip ilgai žiūrėčiau į paveikslą — ji, kuri teip gražiai pirma giedojė, ne prakalbė: as jos niekada neišgirdsiu, niekada!

Atėjo laikai, kad ir laikraščio pardavinėjimas nupuolė. Tą žiemą Antonaine gavo „kišenį džio-va“, tai yra išleido visus savo uždeėjimus iki paskutiniam skaitikui. Jis dabar išsukdavo savo laikraštį prispaužtu, užkimusiu balsu, kadangi pilvas buvo tuščias. Kadangi balsas buvo užkimes, jo niekas negirdėjo ir ne pirkio jo „Ateities“.

Bet jeigu badas yra viena iš svarbiausių ligų, jis nuo jo mažiau kentė negu nuo kitos — nuo širdies ligos. Jau visi uilyčių kromininkai pažinojo tą laikraščio pardavinėtoją, kuris per išitas valandas sėdėjo ant suolo, žiurdamas į moterišką fotografiją, paskui atsisostojęs, pradėdavo šaukti dvasią pleišiančių šauksmu: „Ateitis!“ „Ateitis!“

Teip Antonaine palengva pradėjo žudyti protą. Nuo to laiko, nuo kada fotografąška kortelė suvėrė jam motiną, nuo to laiko, nuo kada jo akys matė ją kaipi gyvą — jis neišpasakytai kentėjo, negalėdamas išgirsti jos balso, jis matė ją tylinčia, nors, rodėsi, ji buvo teip arti jo.....

Kada jis žiūrėjo į paveikslą, tada matė pusiau atidarytas lūpas, jam rodėsi, kad štai išgirs jos balsą, štai ji užgiedos, prakalbės, ant galo.....

Oi išgirsti savo motiną, nors sušnabzdėjimo, nors atsidusėjimą, vieną žodelį!... Bet ne galima; tai svajonė!.....

Atsirėdęs į sieną bulvarų bu-dėlės, mirdamas nuo bado, su pūdeliu numerį „Ateities“, drėbėdamas nuo šalčio kaip rudens lapas, besistengdamas šaukti kuogarsiausiai, laikraščio pardavinėtojas be mislies žiūrėjo į krutantių žmonių pulkus ir štai!.....

Ten! visi, visai arti, ką jis pamatė? kas sustabdė jį ant atidarytos lūpos, su švytuojančiomis rankoms? Ant ko jis žiuri teip įsikeičęs šitą pardavinėtoją, koks regėjimas jam persistatė?

Jis labiau prisitartinio, pratrėnė akis, kaktą su ranka, dar kartą pažiūrėjo.... Teip, jis aiškiai perskaitė! Ten..... vardą.....

Pradėjo įsiekoti kišeniuose.

Ar ras juose 2 centus?

— Yra! Bet tai vienatitniai, pasukiniai; tai visio j turtai, jo vakarinių valgis.

Su pinigais rankoj jis, svyrudamas, pradėjo žengti prielikin. Jeigu jis ne šoko į minų pulką tai tik todėl, kad truko jam pajiegy. Besikibindamas rankoms ir besikūmčiodamas su alkūnėmis, su pakeliu laikraščio, apdrisęs, lyg netekęs proto, jis spėjo įmesti savo vienatitnį pinigą, savo vakarinį valgį į mažą skylutę.

— Eil! Klausykite! kas ten atsitiko?

Žiūrėkite prie 4 numerio — šuktelėjo pardavinėtojų sąvinkas pagelbininkui — žiūrėkite, ten koks girtuoklis puolė ant žemės!

Ji išnešė ir lauke pasodino ant suolo, vargšą pardavinėtoją laikraščio „Ateities“, ampirusį nuo bado ir džiaugsmo; jis ką tik išgirdo fonografo balsą savo motinos, giedančios žinomą ariją iš Manicello, kuris jai laimė į garbę savo laike atgabend!

ATSILIEPIMAS

Į L. L. Susiv. Kuopas.

Žiurint ant kylančios mūsų literatūros

GAMTOS PAJIEGOS

IR KAIP IS JU NAUDOTIS.

Pagal Bitnerą.

Kanalai perėjimui liepsnos taip įtaisyti, kad liepsna ne gali pasiekti jų sienų augščiau vandens paviršiaus, todėl katilas ne vėnų vietoj ne gali labiau įkaisti, kadangi jo sienos tuojau silumą atiduoda jame esančiam vandeniui. Visi perėjimai liepsnos iškloti nedegiančiomis medgoms. Sildymą reguluoja priplaukimas oro. Tą oro priplaukima galima lygiai padidinti, kaip ir sumažinti su pagalba atsakančios užstomos, užstūmū arba atidaryti užstūmū galima su pagalba virvės, pritvirtintos prie bloko.

Paprasti cilindriški katilai reikalauja daug rūpimo ir prie darbo ne atsako jau dabartiniams reikalavimams, todėl juos išstumti katilai naujesni, geriau savo užuotę atliekanti.

Nedaug skyrasi nuo cilindriškų katilų katilai turinti dūdas perėjimui augnes. Juose, taip kaip cilindriškuose, pirmas perėjimui augnes kanalas yra katilo apačioje. Pirmiausia liepsna iš ugnies, esančios priešais kanalą, eina atgal, toliau per dūdą, einančią prie katilo šono, eina priekin, o paskui vel atgal dūda prie kito katilo šono, iš kur įeina jau į kamina.

Ugnies dūdos suteikia galėjimą išnaudoti geriau silumą, kadangi išvadžiojančios ugnies dūdos ir pati ugnis yra padidinta katile, jos apsaistos vandeniui, kuris iš jų perima visą silumą. Esant ugnivietei išlauko, daug silumos eina ant sildymo visai nereikalingo tvorelės padėjimui anglių ir kitų įtaisymų. Bet katiluose išvadžiojančiuose ugnies katilo vidury tankiau pastaiko eksplozijos; tas ypač atsitinka, jeigu išvadžiojanti ugnis dūda ne bus vandens apsemta, kas pats ne mažo pavojus, o kartais ir nuo to, kad turinti parodyti augstį vandens katile prietaisai ne gerai rodo, nes ir tas kartas atsitinka.

Ant geresnio išnaudojimo ugnies, išvadžiojančias liepsnų dūdas ir kanalus pritaiko išilgai katilo, dirba jas iš kalto geležies; apat to, išilgai katilo dirba dar po vieną ar du katiltojos, taigi didesnis kalto geležies dūdas, kurioms teka vanduo į katilą, dūdas tas sildo ugnis, o per tai ir jose esantis vanduo patenka į katilą jau šiek tiek apšildytas. Tokius sildytuos pritaiko arba apačioje katilo, arba viršų.

Prie išvadžiojančių ugnies katilų didesnių dūdų pritaiko kelias mažas, kurios teiposi turi bet vandens apsemtos. Toms dūdoms teka vanduo ir eina ugnis; jos, turėdamos didesnę sudurimą su ugne, geriau sildo jose tekančių vandenį ir vandenį esantį katile; per tai vanduo katile greičiau ir lygiau įsyla.

Kadangi tokių dūdų būna ne viena ir į jas, kaip laubutes, nelengvai įeina liepsna, tai ateina padidinti oro traukimą, ką padaro arba dirbdindami augstus kaminius, kaip tai matote ant dirbtuvės, arba kitokiais būdais, kaip antai lokomotyvo: prididra prie didesnių dūdų mažą dūdelę greitai išėjimui garo.

Peržiūrėsimė dar vieną garinių katilų sistemą, arba teip vadinamus vandens dūdinis katilus. Situose katiluose yra kelios laibos dūdos vandens pripildytos, o tos dūdos yra ugnyje. Toki katilai tuom yra geresni už išvadžiojančius liepsnų, kad pirmuiniuose rečiau pastaiko eksplozijos, bet užtai jie tankiai genda ir per tai reikalauja tankių pataisymų.

Pakalbėsimė dabar apie apkurimo garinių katilų sistems.

Dabar apkurimus itaiso pagal teip vadinamą dūdinę sistemą. Sodeginti su visu dūdinis, žinoma, ne galima, kuriant, paveikslan, auglins arba kitokiomis kietoms apkurimo medgoms; tą galima padaryti tik vartojant ant apkurimo garines medgas, nors ir tas ne apsieina be patinų. Galima, paveikslan, sumažinti žibiniu gazu su oru, prie degimo jų apturėsime tik garines medgas, taigi anglerūgtį ir vandens garus; dumų visai ne bus, taigi siluma bus sunaudota, jos už mažiau negu prie kito apkurimo garinių katilų būdo.

Nepaisant vienos ant didesnio parankumo gazonio apkurimo, šįdien visgi dar, tik su mažais išimimais, vartojia visur bei akmenis anglis; tuose vienoje atsitikimuose, kur ateina per ilgus laikų palaikyti didelę silumą, nuo seniai vartojta garinį apkurimą. Didelės išdirbystės žibinio gazu atseit per brangiai; ten todėl vartojta generatorinį gazu, kaip dūda pigesni.

Nors vieno garinis apkurimas ir yra daug parankesnis, akmeninės anglis, ne paisant ant visų ne parankumų, ne žudo savo vertės pramonėje. Tik kaip kokiuose atsitikimuose galima vartoti garinį apkurimą vietoj anglių; tik ten vartojimas gazo apsimoka, kur gazu yra pigus, bet anglis visgi išpuola pigiau už gazu.

Skystos medagos, kaip antai kerosinas, ant praktikos prie apkurimo garų varomų mašinų teipogi pasirodo parankesnis už kietas. Atsakančios įtaisose kerosinas, arba benzinas sudega beveik su visu be dumy, bet ir tos medagos, nors ir parankesnės, negali išstumti akmeninių anglių. Kerosinas tik aplinkinėse jo šaltinių gali but vartojamas vietoj anglių, žinoma, jeigu jų aplinkinėse nėra, todėl jos brangios. Antai ant Kaukazo, mieste Baku, kur yra daug kerosino šaltinių, o nėra anglių, pigiau išpuola apkurimas kerosinu negu anglis.

Kerosinas prie degimo duoda daug silumos, daugiau negu akmeninės anglis; beveik neisduoda dumų ir prie apkurimo reikalauja mažiau darbo.

Aplėsimė vieną aprašėtiną apkurimo medegų, o sugrįšime prie garinio katilo lokomotyvo, kurio sudėjimas bus dabar geriau suprantamas. Kaip žinome, prie lokomotyvo nėra balansyro; jo neturi ir didesni dūdinis naujesni garinių mašinų; jose cilindrinės grūstuvės priveda į krutėjimą, taigi kilnoja augstų ir leidžia žemyn besisukantis volas, su pagalba tam tikros rankenos.

Kadangi toks įtaisyimas, taigi garinės mašinos be besisukiančių pečių pasirodė geresnė, tai jos ir išstūmė seniasis ypač nuo laiko, nuo kada pradėjo dirbdinti horizontaliai gulinčius cilindrius.

Seniau dirbdino garinės mašinos tik su vertikališkais cilindriais, kadangi tikėjo, kad horizontališkų cilindrių sienos greičiau nūdyla iš tos pusės, ant kurios sienos savo sunkumu gūla grūstuvės ir per tai greitai sunaikina lygumą cilindrių, grūstuvės negali sandariai uždaryti cilindrių, daug garo turi išeiti per pasidariusius tarp grūstuvės ir cilindrių sienų plyšius. Pasirodė vienog, kad tas nors ir atsitinka, bet ne teip greitai, kaip iš syktikėjo ir tą ne parankumą galima pašalinti per atsakančią pritaikymą grūstuvę. Jau 1820 m. pradėjo dirbdinti mašinas su besisukančiais cilindriais. Abudu cilindriai tokiose mašinose sukasi aplinkai.

Tokios yra svarbiausios garinės mašinos vartojamos prie visokių darbų visokiuose kraštuose dabar; jas vienog, su pagalba visokių išradimų nuolat gerina, kad padaryti kuo parankiausioms; nors dėl pagerinimų garinės mašinos tampa brangesnės, bet jeigu jos geriau atlieka darbą, tai didelę pramonės jos apsimoka ir per tai išstūmia senas, nors pigesnes, bet negalinčias atlikti tik darbo. Dėl brangumo mašinų, didelę pramonę pereina į rankas didesnių, neturėdama, ne galinti tokių mašinų įtaisyti, negali paskėngiai konkuruoti su didesniomis. Tik per tai, kad Amerikos kapitalistai nesigali pinigų ant įtaisyti dirbtuvėse visokių pagerintų mašinų, paskutiniuose laikuose išdirbystė čia pasiekė labiau, Amerikos išdirbimai gali konkuruoti su išdirbimais kitų kraštų, kadangi pagerintos mašinos pigiau ir geriau atlieka darbą. Su didesniais galeit konkuruoti darbininkų kooperacijos, bet jos iki šiol dar nesusiorganizavo, kaip reikia.

16. Garinės mašinos su gariniais ratais, su garinėmis turbinomis ir compound. — Dabartiniai dideli gariniai. — Naujos geležinkelio mašinos. — Pamatal besidarbavimo garinių mašinų.

Susipažinęs tik su sudėjimu senų mašinų, pamatęs milžiniškas garines mašinas ant dabartinių didelių garinių, turinčias pajėgų kelių arba net kelių dešimčių tukstantų garinių arklių (pajėga mašinų ant garlaivio „Deutschland“ siekia 33000 garinių arklių), arba jeigu pamatytų nors vieną mašiną Berlyno elektrinės stacijoje, tai nerastų nieko bendro tarp dabartinių ir senų garinių mašinų, o dar labiau nepatėmų nė jokio panašumo su vandeniniais ratais, varančiais prastus Lietuvoje esančius vandeninius mašinų. Ištikro vienog dabartinės milžiniškos garinės mašinos yra tai vaikai vandeninio rato ir aprašytos jau vandens stulpinės mašinos. Slenkantis besikilnojimas grūstuvę, kokį matėme vandens stulpinėse mašinose, likosi perkeistas naujose į besisukančias; pasinaudojimas iš didelio garo spaudimo naujose mašinose reikalauja labai patinų pritaikymų, jie painioja gerą supratimą sudėjimo naujausių garinių mašinų, bet ir jose pamatai, ant kurių jos paremtos, yra tie pats, ką ir senose mašinose.

Jeigu mes dabar pažinėsimė į kokį vandeniu sukamą ratą, padirbtą paprasto ukininko, nesupatinsio su pamatalis mechanikos, iš medžio arba iš karklų, padirbtą sielijono, kokius Mažojoje Azijoje gyventojai pažinojo dar prieš Christaus ugmimą, tie ratai vienog visgi atsakė reikalams — tai argi ne užėmė mums dabar ant mūsų laisvės, ar tą ratą negalima buvo teipogi vartoti su pagalba garo, vietoj vandens? Pirmidami tokių mislį, mes savo galvoj jau turėsimė užnamą pradžios garinės mašinos. Iš pradžių bandymai pritaikyti garą vietoj vandens ir kitokių gamtos pajėgų, kaip antai vėjo, patiko daug klinčių; svarbiausia iš jų buvo ta, kad garas iš uždaryto ruomo, suradęs kelią, išsiveržia laukan su neįsipažintu greičiu. Ant galo tos klinytis likosi žmogaus proto pergalėtos. Pirmutinis pergalėtojas tų klinčių buvo švediškas inžinierius Laval.

Anglišką valdybą Nauja Zelandija, Australiją, uždėjo 20% tavorų vertės muitus ant visų ne iš Anglijos ir jų valdybų atgabenamų tavorų. Per uždėjimą tų muitų išgabenimas Amerikos tavorų į Naują Zelandiją be abejonės turės sumažėti, ypač sumažės išvežimas amerikiečių bicyklių.

Londono laikraščiai praneša, jog visokiuose Maskolijos miestuose susiorganizavo paslapsti revoliucijonieriški komitetai su mierių užmūsti 90 įtekmingiausių, o drauge ir kvaliausių augstų urėdinkų, o tai užtai, kad randas pavertę savastį amerikiečių bažnyčių Maskolijoje.

Anglišką valdybą Nauja Zelandija, Australiją, uždėjo 20% tavorų vertės muitus ant visų ne iš Anglijos ir jų valdybų atgabenamų tavorų. Per uždėjimą tų muitų išgabenimas Amerikos tavorų į Naują Zelandiją be abejonės turės sumažėti, ypač sumažės išvežimas amerikiečių bicyklių.

Berlyne prie įėjimo į dailos muziejų stovintis paminklas garsaus gedončios, išpaustytojo abrodų Chodowieckio likosi nežinomų piktadaryų pagadytas. Kas tą padarė, nežinia. Gal koki nežinantis lenkiškos pravarės vokečiai fanatikai tą padarė.

Hamburge viena moteriškė atsisakė mokėti prigrūlinčius mokesčius, kadangi moters neturi teisės balsuoti prie rinkimų urėdinkų, tai ne reikalauja nė mokesčių mokėti; jeigu joms atimtos teisės, tai ne galima nė pildymo pareigų reikauti. Protavimas su visu teisingas.

Chicago dantistas Ruppel praktiko kaip dantų gydytojas Dancigę, neįėjus ant to tiesos, užtai sudas nusprendė jį ant užmokėjimo 300 markių baumės. Ruppel apeliavo į augstesnę sudą, kuris ne tik nenumažino baumės, bet ją pakėlė iki 3000 Markių.

Siberijoje suareštavo 40 jaunų vyrų, kuriuos laiko už revoliucionierius. Matyt Maskolijoje ištiko eina riestai, jeigu revoliucijonieriška vilnis prisigriebė jau ir į Siberiją.

Iš visur.

Dėl atsisakymo Panamos, kas atsitiko per amerikonių prisidėjimą, tarp Columbijos gyventojų ugmė didelės nekenčiamos amerikonių. Mieste Cartagena minios gyventojų vaikščiojo ulyčiomis šaukdamos: „Kaly su „yankeis“. Amerikos konsulus ne drįso išeiti iš namų. Mieste Barranquille minios šukavo: „užmūti amerikonus!“ Ant Amerikos konsuliu, stovinčio ant balkono, mėtė su akmenimis. Neuztenka vienog šaukimo, reikia ir atsakančių pajėgų. Jeigu visos ispaniškos Amerikos republikos susijungtų ant atsigynimo, ne amerikoni ne drįstų jos intrigų vartyti; kol vienog jos edasi tarp savęs, amerikoni ant šauksmų ne paisys.

Poznaniaus archyviskupas Stableski prisiakė nubausti tuos klerikus dvasiškos seminarijos, kurie ne nori klausyti istorijos ir literatūros lektijų naujai rando parengtojo Poznaniaus svetieško akademioje. Tuom archyviskupas parodo lenkams, kad jis yra padėtoju Vokietijos valdžiai. Kaip jis mat Poznaniaus archyviskupas Stableski stovi žemai už buvusį Vilniaus vyskupą Zverovicą? Tas, nors su lietuviais elgėsi neteisingai, bet turėjo drąsą pasipriešinti neteisingiems maskoliškų valdžių reikalavimams.

Pilname žmonių geležinkelio traukyje, netoli Zmerinkos, pietinėj Maskolijoje, kiti maskolai užsimanė pilstyti spiritą. Nežinia kas netoli uždegė brizišką ir nuo to atsitiko baisi eksplozija, kurios 35 ypatos likosi užmuktos, o kelios dešimtys likosi sunkiai apdegintų. Nuo užsidesio spirito eksplozavo garbenamas slapta vieno pasazierto parakas, kurio buvo su viršum du pudai. Eksplozijos ir visas traukis liko išardytas.

Per rinkimus pasiuntinių į Prusų seimą liko išrinkti: 195 konservatyvai, 96 pasiuntiniai katalikų partijos, 76 nacional-liberalai, 31 liberalas, 13 lenkų ir 11 pasiuntinių kitų partijų. Ar išrinkti lietuvių kokių pasiuntinių, nežinia. Juk ištikro lietuvių konservatyvai, prisiglaudę prie vokiečių, tuom pačiu atsisakė nuo atskiro savo pasiuntinio.

Chinuosė likosi išduotos tiesos, pagal kurias bažnyčios budistų ir taoistų ir joms prigulincios žemės turi but apverstos ant mokyklų reikalių. Taigi ant pakelimo apšvietimo tarp chiniečių ne truks pinigų, kad tik chinieškos mokyklose mokintų daugiau europiečių mokslių.

Mieste Tarutino, Kalugos gubernijoje, gyvenanti maskala Marutina priminėjo nuo mergų ant auginimo vaikus, užtai imdavo pinigų, o paimtus vaikus, vietoj auginti, pečių sudegindavo. Ji sudegino su viršum tukstantį vaikų, kol jos biauus darbas išėjo į šikštę.

Londono laikraščiai praneša, jog visokiuose Maskolijos miestuose susiorganizavo paslapsti revoliucijonieriški komitetai su mierių užmūsti 90 įtekmingiausių, o drauge ir kvaliausių augstų urėdinkų, o tai užtai, kad randas pavertę savastį amerikiečių bažnyčių Maskolijoje.

Anglišką valdybą Nauja Zelandija, Australiją, uždėjo 20% tavorų vertės muitus ant visų ne iš Anglijos ir jų valdybų atgabenamų tavorų. Per uždėjimą tų muitų išgabenimas Amerikos tavorų į Naują Zelandiją be abejonės turės sumažėti, ypač sumažės išvežimas amerikiečių bicyklių.

Berlyne prie įėjimo į dailos muziejų stovintis paminklas garsaus gedončios, išpaustytojo abrodų Chodowieckio likosi nežinomų piktadaryų pagadytas. Kas tą padarė, nežinia. Gal koki nežinantis lenkiškos pravarės vokečiai fanatikai tą padarė.

Hamburge viena moteriškė atsisakė mokėti prigrūlinčius mokesčius, kadangi moters neturi teisės balsuoti prie rinkimų urėdinkų, tai ne reikalauja nė mokesčių mokėti; jeigu joms atimtos teisės, tai ne galima nė pildymo pareigų reikauti. Protavimas su visu teisingas.

Chicago dantistas Ruppel praktiko kaip dantų gydytojas Dancigę, neįėjus ant to tiesos, užtai sudas nusprendė jį ant užmokėjimo 300 markių baumės. Ruppel apeliavo į augstesnę sudą, kuris ne tik nenumažino baumės, bet ją pakėlė iki 3000 Markių.

Siberijoje suareštavo 40 jaunų vyrų, kuriuos laiko už revoliucionierius. Matyt Maskolijoje ištiko eina riestai, jeigu revoliucijonieriška vilnis prisigriebė jau ir į Siberiją.

Prancūzijos senatas užgėrė naujas tiesas, pagal kurias zokėninkams ir zokėninkėms uždrausta yra mokinti vaikus kokiose nors augstesnėse mokyklose. Pagal pumonę mokyklų Karvojai, prancūzai yra kvaliti, tik Karvojai turi protą.

Paryžiu, prie bandėvonių naujo galiojo lėkti prieš vėją orlaivio brolių Lebaudy, pasiekęs orlaivys atsimulė į medį ir eksplozavo. Eksplozijos orlaivys likosi naikintas. Jams sedėję bei nežiniamai užsigavo.

Vokietijoje daug siuntinių amerikoniškų obuolių sugrupė atgal, neįleido per rubėžį, kadangi mat užsiuostus šviežios obuoliuose atsiuko vodingi sodams San Jose utelę.

Kirk Kilish distrikte, Macedonijoje, turki išdegino penkis bulgariskos kaimus. Atmokėjo mat už tai, kad bulgarai užpuolė ant miesto Zarosa.

Ritų kongregacija prie naujo popiežiaus perkatinėja dabar klausymą pripažinti už įvengtą garsios Prancūzijos apginėjos, pie-menaitės Orleanso Mergelės.

Rymo laikraštis „Messagero“ praneša, jog Milane suareštavo tris anarchistus, kurie buvo sutarę užmūti Šveicarijos prezidentą.

Meksike, mieste Vera Cruz, siautė didelis gaisras, kuris išnaikino 1500 namų. Blydys ugnies padarytos labai didelės.

Vulkanas Stromboli, ant Liparių salų, pietinėj Italijoje, pradėjo mesti ugi.

Vietinės Žinios.

Jau antra savaitė kaip traukiasi pietinė miesto dalį tarnaujančių ant štrikarių štraikai. Miesto valdžios ant karų, kur jie bėgioja, sodina daugiau policistų negu karais važinėja pasaziery; taigi policija likosi paversta į kompanijos tarną. Miesto majoras apreiškė delegatams darbo federacijos, protestuojančios prieš vartojimą policijos ant gynyimo kompanijos karų: „kol gyvastis ir savastis žmonių yra pavojuje, policija turi dakti kompanijos karus“. Bet kodėl miesto majoras ne siunčia po kokis kelis policistus į kiekvienus namus dakti, ginti „avastį ir gyvastį gyventojų? Dabar, kada didesni dailis policistų nusigysta dakti ir ginti štrikarių kompanijos savastį, miesto namai ir gyventojai atsirado didesniais pavojuje, ant jų tankiau užpildinėja miesto plėšikai ir vagiliai.

Pereitę nedėlios diena, prieš namus kaip scabas ant štrikarių tarnaujančių Steatero, pn. 1707 W. 63 str. da vaikai padėjo lėlę. Tas teip pykino scabą, kad pagriebė šruotas užprovytą karabiną, šovė ir gana sunkiai sužeidė abudu vaiku. Taigi mat miesto gyventojams gresia pavojus ir nuo štrikarių kompanijos scabaujančių tarnų.

Gyvenanti pn. 443 W. 70 str. M. C. Olson, nuomariu serganti, neužtikdėdama daktarams, atsisakė prie garsaus, Chicago praneša, neva stebuklingo gydytojo Dowie, bet ir tas nieko negelbėjo. Pereitos nedėlios diena. Olsoneitė ant Dowies parengto susirinkimo ant kertės Michigan ave. ir 12 str. ir čia staiga pasimirė.

610.00 Nagradas. Tam kuris ufmėmė ir duos žinę apie Aleksandra Drobakę, 3 pėdų ir 7 colius aukščio, 30 metų amaus, juodaus, kodus, iš paniru žiurį, pašina iš mistelio Smargono, Aszmenų pav., Vilniaus gar. Katiba ruskai ir bioga kalbe leiskai, gretinai prie lietuvių o niekur savo pravarde ne pasako. Jeigu tas koki ufmėmė ir duos žinę ant ismains patfotodro, gaus \$10.00 nagradas.

188 Ferry str. (27-11) Newark, N. J. Kas ufmėmė kur Jurci Venskaiti, 6 pėdų aukščio, juodos ausis, labai nusakęs, iš paniru žiurį, pašina iš mistelio Smargono, Aszmenų pav., Vilniaus gar. Katiba ruskai ir bioga kalbe leiskai, gretinai prie lietuvių o niekur savo pravarde ne pasako. Jeigu tas koki ufmėmė ir duos žinę ant ismains patfotodro, gaus \$10.00 nagradas.

236 W. 46 Pl. Chicago, Ill. Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Pigias ant pardavimo murinis namas stovintis ant kertės, lietuvių apgyventojų vietoj. Priegistas pardavimo savininkas išvažiavo iš miesto. Atsiskaitite pas Mrs. Hanke, 121 Canalport ave., Chicago, Ill. (11-27)

Aukos VISZTAIUI.

Iš surinkto per J. Ruski, Philadelphia, Pa. Buvo \$15.30. Sykiu \$15.70.

„AUSZROS“ Dr-tės fondas, besimokinančiai lietuviskai jaunumenei.

Aukos surinktos per krikščionis suaus Alfonso Ytauto Merkeviciusius iš Tyre, Pa. M. Rinkevicius... \$50. A. Ilgus... \$25. A. Merkevicius... \$25. E. Ilgus... \$25. J. Rinkevicius... \$25. M. Kundrotas... \$25. E. Merkevicius... \$25. K. Draugelis... \$40. S. Gatavičius... \$40.

Viso \$340. Ska suma paskirstymo: \$1.14 Kankintinams ir „Auszros“ D-tel \$2.36 Aukos lietuvių iš Glasgovo, Scotland. V. Blakaus... \$1. P. Dalb... \$1. J. B... \$1. J. Giedrys... \$1. J. Rupeika... \$1. T. Dalb... \$1. B. Graneck... \$1. Ant. Vikt. Micevicius... \$1. Jon. Baczinski... \$1. Jon. Dalboka... \$1. Kaz. Rugienius... \$1. J. Bernotaitis... \$1. V. Szeleins... \$1. A. Rupeika... \$1. Ant. Vaitiekunas... \$1. Ant. Dunaus... \$1. J. Bernotaitis... \$1. Sykiu \$17.84.

Viso 17. Ant amerikoniškų... \$4.14 Aukos surinktos Marek Aukstakalvintus, Baltimore, Md. Marek Aukstakalvintus... \$1.00. Ona Lijaus... \$1.00. G. Olivavicius... \$1.00. Antanas Szilakis... \$1.00. Jonas Spudis... \$1.00. Johanna Szalgauck... \$1.00. Justinas Kulis... \$1.00. Martin Pozars... \$1.00. Jurgis Kaillius... \$1.00. Katarina Kailiene... \$1.00. Ona Karaliute... \$1.00. Emilija Zaiteriete... \$1.00. Ona Cesnienė... \$1.00. Katarina Matuleviciene... \$1.00. A. Lisauskis... \$1.00. J. Maculaitis... \$1.00. B. Latonienė... \$1.00. Mikolas Karalius... \$1.00. Fdvardas Mikusauskas... \$1.00. Mikolas Akelaitis... \$1.00. Jonas Daunis... \$1.00. Simonas Maculaitis... \$1.00. Ona Ralsiene... \$1.00. Andrius Skladauskas... \$1.00. J. Garbus... \$1.00. Kazimieras Valinekas... \$1.00. Ona Jasilionienė... \$1.00. Katarina Akelaitiene... \$1.00.

Viso labo \$10.35. Aukos surinktos ant krikščionų per J. Ruski, Philadelphia, Pa. K. Ozja... \$1.00. M. Velykis... \$1.00. K. Snapseluke... \$1.00. O. Arbasauckiene... \$1.00. J. Tamulis... \$1.00. K. Tamulis... \$1.00. S. Arbasauckas... \$1.00. A. Avizienis... \$1.00. J. Ruski... \$1.00. J. Velykiene... \$1.00. F. Korsak... \$1.00. Kun. V. Dembakis... \$1.00. A. Velykiute... \$1.00. J. Mankus... \$1.00. J. Valinskis... \$1.00. A. Supers... \$1.00. A. Leistrumas... \$1.00. J. Gudiskis... \$1.00. J. Gudiskis... \$1.00. F. Czedziniene... \$1.00. J. Aleksandravicius... \$1.00. Sykiu \$4.35.

Viso \$10.35. Ska suma paskirstymo: \$1.14 Kankintinams ir „Auszros“ D-tel \$2.36 Aukos lietuvių iš Glasgovo, Scotland. V. Blakaus... \$1. P. Dalb... \$1. J. B... \$1. J. Giedrys... \$1. J. Rupeika... \$1. T. Dalb... \$1. B. Graneck... \$1. Ant. Vikt. Micevicius... \$1. Jon. Baczinski... \$1. Jon. Dalboka... \$1. Kaz. Rugienius... \$1. J. Bernotaitis... \$1. V. Szeleins... \$1. A. Rupeika... \$1. Ant. Vaitiekunas... \$1. Ant. Dunaus... \$1. J. Bernotaitis... \$1. Sykiu \$17.84.

Viso 17. Ant amerikoniškų... \$4.14 Aukos surinktos Marek Aukstakalvintus, Baltimore, Md. Marek Aukstakalvintus... \$1.00. Ona Lijaus... \$1.00. G. Olivavicius... \$1.00. Antanas Szilakis... \$1.00. Jonas Spudis... \$1.00. Johanna Szalgauck... \$1.00. Justinas Kulis... \$1.00. Martin Pozars... \$1.00. Jurgis Kaillius... \$1.00. Katarina Kailiene... \$1.00. Ona Karaliute... \$1.00. Emilija Zaiteriete... \$1.00. Ona Cesnienė... \$1.00. Katarina Matuleviciene... \$1.00. A. Lisauskis... \$1.00. J. Maculaitis... \$1.00. B. Latonienė... \$1.00. Mikolas Karalius... \$1.00. Fdvardas Mikusauskas... \$1.00. Mikolas Akelaitis... \$1.00. Jonas Daunis... \$1.00. Simonas Maculaitis... \$1.00. Ona Ralsiene... \$1.00. Andrius Skladauskas... \$1.00. J. Garbus... \$1.00. Kazimieras Valinekas... \$1.00. Ona Jasilionienė... \$1.00. Katarina Akelaitiene... \$1.00.

Viso labo \$10.35. Aukos surinktos ant krikščionų per J. Ruski, Philadelphia, Pa. K. Ozja... \$1.00. M. Velykis... \$1.00. K. Snapseluke... \$1.00. O. Arbasauckiene... \$1.00. J. Tamulis... \$1.00. K. Tamulis... \$1.00. S. Arbasauckas... \$1.00. A. Avizienis... \$1.00. J. Ruski... \$1.00. J. Velykiene... \$1.00. F. Korsak... \$1.00. Kun. V. Dembakis... \$1.00. A. Velykiute... \$1.00. J. Mankus... \$1.00. J. Valinskis... \$1.00. A. Supers... \$1.00. A. Leistrumas... \$1.00. J. Gudiskis... \$1.00. J. Gudiskis... \$1.00. F. Czedziniene... \$1.00. J. Aleksandravicius... \$1.00. Sykiu \$4.35.

Viso \$10

